1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº

014/2015/SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2015 –

OBJETO: Contratação da Execução de Serviços de manutenção

preventiva e/ou corretiva de Ar Condicionados, visando atender a

Secretaria Municipal de Saúde de Amargosa, mediante Sistema de

Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo

de Referência - Anexo I.

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e quinze, às nove horas reuniram-se o

Pregoeiro LUCIANO CERQUEIRA DE JESUS e a Equipe de Apoio formada por CARLA

SOUZA OLIVEIRA e IVANILDES RIBEIRO DOS SANTOS, nomeados pela Portaria nº. 001,

de 05 de janeiro de 2015, para realizar o recebimento e abertura dos envelopes contendo as

propostas de preços e os documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015/SRP, cujo objeto é contratação da Execução de

Serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de Ar Condicionados, visando atender a

Secretaria Municipal de Saúde de Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme

especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I. Compareceram ao Certame aS

empresas: ZERO GRAU REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP- CNPJ: 11.407.629/0001-77,

representada pelo Sr. LUIZ CARLOS NASCIMENTO OLIVEIRA – CPF. 602.949.905-00; MDL

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ: 18.192.731/0001-41, representada pelo Sr.

MARCIO CORREIA CALDAS - CPF nº. 877.425.945-87. O Sr. Pregoeiro deu início à sessão

esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os aspectos legais e os

procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão. O Pregoeiro registrou que a sessão

pública está sendo gravada e que o vídeo integrará os autos deste Processo Administrativo.

Dando prosseguimento aos trabalhos o Pregoeiro solicitou dos licitantes seus documentos de

credenciamento o que foi de logo apresentado e entendido de acordo com as exigências

editalícias. Em seguida solicitou os envelopes contendo as Proposta de Preços e os

Documentos de Habilitação das empresas presentes. Dando prosseguimento aos trabalhos

foram abertos os envelopes (Envelope “A”) contendo a Proposta de Preços das empresas.

LOTE 01

O Pregoeiro verificou as propostas escritas apresentadas para o Lote 01, classificado aquelas

julgadas em conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

LOTE 01 - (PROPOSTAS ESCRITAS)
RAZÃO SOCIAL VALOR R$ PROPOSTA/SITUAÇÃO

ZERO GRAU REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP R$ 91.764,00 Classificada

MDL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 119.993,40 Classificada

Em seguida iniciou a disputa de lances para o LOTE 01, registrando-os em Mapa de Lances

que segue anexo a esta ata. Encerrada a etapa competitiva através de lances que foram

registrados no mapa em anexo, o Pregoeiro ordenou as propostas segundo os valores

crescentes oferecido restando classificada em 1º Lugar a Empresa MDL COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA com a proposta no valor de R$ 42.120,00. Em 2º Lugar a Empresa ZERO

GRAU REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP com a proposta no valor de R$ 91.764,00, conforme

registro no Mapa de Lances deste Lote em anexo a presente ata. Foi aberto o Envelope

contendo os documentos de habilitação. ZERO GRAU REFRIGERAÇÃO LTDA – EPP, ressaltou

que os preços referidos nas cotações do processo, estão em desacordo com o valor do mercado,

sugerindo que fosse feito uma busca maior de informação para verificar o valor real de mercado.

Passada a documentação aos licitantes estes não apresentaram impugnações. Assim, o

Pregoeiro julgou habilitada a licitante. O pregoeiro decidiu declarar a empresa MDL

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA habilitada e de adjudicar-lhe o Lote I. Nada mais havendo

a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e

Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente para fins de

homologação. O Sr. Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de

todos.

LUCIANO CERQUEIRA DE JESUS

Pregoeiro

 IVANILDES RIBEIRO DOS SANTOS

Equipe de Apoio

          ZERO GRAU REFRIGERAÇÃO LTDA – EPP

Luiz Carlos Nascimento Oliveira – CPF. 602.949.905-00

MDL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
 Marcio Correia Caldas - CPF nº. 877.425.945-87